
Zápis ze setkání pastorační rady farnosti 

18.02.2024 

 
 

 
Přitomni:  A. Grabiec, D.Stolarik, H.Mužíková, H.Němečková, J.Brdíčková, J.Matějíčková, K.Němečková, 

M.Hamplová, M.Kochánková, R.Lomarová, D.Smyčka, , M.Praus 
Omluveni: J.Brdíčko, M.Valík 
Zapsal:  J.Axler. 

 
 
 

I. Archiv 

✓ o. Adam otevřel téma řešení farního archivu s praktickou ukázkou jeho stavu 

o přemístění do vhodnějších, otevřená je otázka využití (spíše příležitostné 

zapůjčení), 

o  ekonomická rada by ve spolupráci s externím odborníkem měla zaujmout 

stanovisko ke sbírce po P.Kettnerovi. 

 

II. Pastorační aktivity 

✓  Duchovní obnova – 9.3.2024 – P.Jiří Helblt, přednáška 9:00 a 10.30 + diskuse, oběd; 

mládež pomůže s hlídáním dětí, 

✓ Seminář o evangelizaci - 16.3.2024 v Hradci Králové – téma workshopu: evangelizace 

dovnitř – péče o farníky (o.Adam prosí o tipy, jak přejít od tradičního přístupu ke 

zprostředkování živého setkání s Pánem), 

✓ Občerstvení před kostelem – neděle 10.3.2024, 

✓ Výlet rodin s dětmi – 11.5.2024 -Rokytnice v O.H. 

 

III. Slavení Svatého týdne / Velikonoc  

✓ Úklid kostela před Velikonocemi 14.3.2024 v 16.00, 

✓ Pro podávání sv. přijímání během Svatého týdne o.Adam osloví jako mimořádné 

rozdělovatele manželské páry, 

✓ Nácvik ministrantů: ČT+PÁ – 1h před bohoslužbou + v sobotu v 17:00 

✓ Bohoslužby: 

o Květná neděle: bohoslužby -Dlouhá Třebová – 8.00, sv.Jakub – 10.00 (+ oslík), 

o Zelený čtvrtek: sv. Jakub – mše.sv. 18.00, možnost modlitby „v Getsemanech“ do 

20.00, 

 

 



Zápis ze setkání pastorační rady farnosti 

18.02.2024 

 
o Velký pátek: 

▪ 9.00 - ranní chvály sv.Jakub, 

▪ 14.00 - Křížová/Velikonoční ekumenická cesta, 

▪ 17.00 – obřady se zpěvem pašijí. 

o Bílá Sobota: 

▪ 9.00 – ranní chvály sv.Jakub, 

▪ Modlitba u Božího hrobu do 17.00 (poté příprava kostela, ohně, fary), 

▪ 20.00 – společné čtení textů velikonoční vigilie. 

o Velikonoční neděle: 

▪ slavení eucharistie: sv. Jakub - 5:00 (vigilie) a 10.00, 

▪ společná snídaně na faře. 

 

IV. Příští setkání pastorační rady 

 

✓ neděle 14.04.2024 v 16.00 na děkanství. 

 

 

 

 

 

Co je třeba zařídit ? 
 

1) Zorganizovat poděkování Tříkrálovým koledníkům   (R. Lomarová / A.Grabiec)  

2) Oběd na postní duchovní obnovu (Kohout)    (D.Stolarik / A.Grabiec) 

3) Pohoštění 10.3. + ohlásit       (Němečkovi + D.Stolarik) 

4) Nácvik liturgie        (M.Praus) 

5) Zajistit oslíka        (D.Stolarik / A.Grabiec)  

6) Sepsání a rozdělení křížové cesty     (J.Brdíčko/D.Smyčka) 

7) Hudba na Velkopáteční křížovou cestu – oslovit mládež/scholu (K.Němečková) 

8) Zorganizovat možnost zapsat se na modlitbu (Bílá Sobota)  (D.Stolarik)  

9) Velikonoční snídaně – oslovit G.Sýkorovou    (D.Stolarik / A.Grabiec) 

10)  Příprava fary na Velikonoční snídani - lavice     (D.Smyčka / J.Axler) 


